2

НОВОТОРЪЯЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 марта 2024 г.
	пгт. Новый Торъял
	№ 64/196

Об увеличении количества переносных ящиков для голосования
вне помещения для голосования, используемых участковой избирательной комиссией на избирательном участке № 418 в дни голосования на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году
В соответствии с подпунктом 1 пункта 71 статьи 71 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» Новоторъяльская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Увеличить количество переносных ящиков для голосования
вне помещения для голосования, используемых участковой избирательной комиссией на избирательном участке № 418 в дни голосования на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году, на 1 переносной ящик, определив общее количество переносных ящиков для голосования равным двум, в связи с тем, что избирательный участок включает в себя территории нескольких населенных пунктов (д.Большая Лумарь, д.Большое Танаково, д.Верхняя Орья, д.Сухоречье, д.Шуньга), и населенный пункт (д.Большая Лумарь), где расположено помещение для голосования, находится вне пределов пешеходной доступности до иных населенных пунктов в течение времени голосования:
от д.Большая Лумарь до д.Большое Танаково – 5 км;

от д.Большая Лумарь до д.Верхняя Орья – 5 км;

от д.Большая Лумарь до д.Сухоречье – 7 км;
от д.Большая Лумарь до д.Шуньга – 5 км.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Марий Эл и участковую избирательную комиссию избирательного участка № 418.
3. Разместить настоящее постановление на странице Новоторъяльской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
	Председатель Новоторъяльской районной территориальной избирательной комиссии
	В.Ю.Речкин

	Секретарь Новоторъяльской
районной территориальной избирательной комиссии
	И.С.Смирнова